
UK V PRAZE, PEDAGOGICKÁ FAKULTA 

Provozní pokyn  č. 4/2014 
č.j.  76/2014/T 

Ochrana zdraví a bezpečnost práce v prostorách fakulty 

 
Zpracoval:  JUDr. K. Krůfa - právní zástupce 
Odpovídá:   Ing. R. Kühnel - tajemník fakulty 
 
 
V souladu s ustanovením Zákoníku práce, zákonem č. 262/2006 Sb. v platném znění a                
čl. 7 Organizačního řádu Pedagogické fakulty UK upozorňuji všechny vedoucí kateder, ústavů, 
jiných pracovišť a ostatní vedoucí zaměstnance, že péče o bezpečnost a ochranu zdraví při práci, 
uložená zaměstnavateli podle § 101 odstavce 1 nebo zvláštními právními předpisy, je nedílnou a 
rovnocennou součástí pracovních povinností vedoucích zaměstnanců na všech stupních řízení v 
rozsahu pracovních míst, která zastávají. 
 

1) Vedoucí zaměstnanci jsou povinni dbát na předcházení ohrožení života a zdraví při práci, 
a to zejména tím, že budou na svých pracovištích dohlížet na dodržování předpisů BOZP, 
mj. 

 

 Při větrání v kancelářích a učebnách (zejména v budově Magdalény Rettigové 4, Praha 1) 
je nezbytné otevřená okna zajistit aretačními háčky tak, aby nedocházelo k jejich 
samovolnému pohybu a předešlo se tak rozbití okenních tabulek. 
 

 Nevystavovat na vnější okenní parapety žádné předměty (např. truhlíky s květinami), u 
nichž hrozí pád na veřejné komunikace (v hlavní budově fakulty do ulice Magdalény 
Rettigové a Vladislavovu, nebo průchozí dvorky a terasu na střeše auly). 

 
2) Ukládám všem vedoucím zaměstnancům o obsahu tohoto Provozního pokynu 

prokazatelně informovat všechny podřízené zaměstnance a dohlížet na jeho dodržování. 
 

 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 22.09. 2014 
 
 
 

Ing. Roman Kühnel, v.r. 
tajemník fakulty 

 
 

 
 
 

aspi://module='ASPI'&link='262/2006%20Sb.%2523101'&ucin-k-dni='30.12.9999'

